
Assinado eletronicamente por Joâo Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: m415.103-1" em 06/12/2021 15:36:45 - IP com n°: 192.168.70.124 

EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 4:76:N
ESTADO DO CEARÁ P á: :na ° 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS 

Ano 4 - Edição N° 340 de 3 de Dezembro de 2021 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - COMISSÃO DE PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 
2021.10.18.01-PERP/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE, torna publico, aos interessados, que no dia 16 DE 
DEZEMBRO DE 2021, às 8:00hs, realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2021.10.18.01-PERP, critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, MODO ABERTO DE 
DISPUTA, com fins de REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUS/CE., conforme especificações do edital e anexos, 
disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, n° 600, Altos, Centro, no site do Tribunal 
de Contas do Estado do Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: 

011ietp://municipios.tce.ce.qov.br/licitacoes>. no Site do Município de Pacajus: 
,atps://www.pacaius.ce.gov.bil> e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias: www.bbmnet.com.br 
<http://www.bbmnet com br>. Maiores informações: (085) 3348-1077, no horário de atendimento ao 
público de 08:00h às 120X0h. A Pregoeira. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - COMISSÃO DE PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 
2021.11.29.01-PERP/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE, torna público, aos interessados, que no dia 15 DE 
DEZEMBRO DE 2021, às 8:00hs, realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2021.11.29.01-PERP, critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, MODO ABERTO DE 
DISPUTA, com fins de REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DEPARQUES INFANTIS CONFECCIONADOS EM MADEIRA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PACAJUS/CE, conforme especificações do edital e anexos, 

disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, n° 600, Altos, Centro, no site do Tribunal 

de Contas do Estado do Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos Municipios: 
<http://municipios.ice.ce.aov.br/licita coes> no Site do Município de Pacajus: 
<https://wmN.pacaius.cemov.brk e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias: www.bbmnet.com.br 

seg h tt p : //www .bbmn et .com.br>. Maiores informações: (085) 3348-1077, no horário de atendimento ao 

”áiblico de 08:00h às 12:00h. A Pregoeira. 

Assinado eletronicamente por: Joâo Luiz Ngueira Barbosa Neto 

CPF: —.415.103-1— em 06112/2021 15:36:45 - IP com n°: 192.168.70.124 
www.pacajus.ce.gov.br/diariooficialnid=363

ntioNsi 3 de 5 



' LU 
WWW.OPOVO.COM.10 
SEXTA-FEIRA 
roa TALOA - CEARÁ • 305 ntiztelle0 DE MU 

Enodo da Geará • ~um ,de Imput- Miro de Roer aça* - Pensão 
Eleirentoo com ~Oto de Preço ef SMI.lfltflaflfl. A Problitera de Wats, com 
otleb. bluda e evtneaS aquieber Os ~ene pertaanies pato atender ai nebriabetlef dal 
Worm do nerponsabtedade do Mote de Educado do Macem de itepai60E, px nolo 
Os Con*sb de Ucleadkz ema bebe o emo da neebaspao. do Propilo Elettrico te 
2211.2021.02-010 Ordem lo, 22.11.2021.01-SRPE. Lesse: 22112021.0240E, 
GernialTem 91 Movia MormS 11410 5, 02 de ~abro da 2021. Fenuodo Fernanda* 
da Rocha Pinheiro -Prepoeiro. 

'Editado do Ceidenk • Pmfollura edursiciptd d. Papai• - Abad dei iklid4:10 0 de ¡MUÇU, . O 
Municeed• lepbe através da Pnekere Mtrieceal par Mine& 63 Propor toem pobrca 
a striftsplo da Uribeáo is• 22.11.2021.01-SRPE. com abolo: tibra e mental apMelo de 
000 de Impem. boxe o ~cadetes. para deter as necomeadee da Socreetana do 
Eekroaçaio do Monte° do itaperCt lendo seu atai relbadda quanto ao mu obsta Onde 
se 10: pera ~Ser 30 neenadades da Soabria de Eaxaçâo Co MuniP0). pera 
Mandar se nocesei3000s Cets ~nue Sopeares do Marácipb. devidamente disPardatalo 
tio W httpanieltbeeti te <agente. Mderteenee as domais reltemap5m. Rape& e2 do 
danem de 2011. Farreando Nerneedee da Rocha ~bilro- Pregoeiro. 

Re& dotOodel•Pridekura leundripeelde Repeli •Pedso de UdbeezAfteeeiliza ~Ripai 
te Np* ~MS ima Comedrao cie Moio*, borra %Moo que hal inane bellaçao. na 
frodalidadeTtanadadePtigiautuada see on•25.11262141-TP. a•Oct(tdo a COnbitaçao do 
orp-em para m001130 pavenerilagli0 Gen pedra ta em teorias rum do Miumbolo do 
itapideCE. mos peça men data de abram mercada para 0 ela 21 de &dente° de 
201, de 09:00 lune MI see da Combate de liaWle.silteee na kr Mbeio Pereira de Melo 
0 353, Padre Ume - P. 62500-000 - eripajárTE Os Interessabee poda& obter 
informapbe detothebs no setor da Corneaão de Leteeste. orn dias ramela de emereente, no 
borMio de 000 46 120 odre ImPal& 02 d• dormem de 2021. Fernando Formadas da 
Rocha Penedo» PnokleMe da Carbonado Licitacto. 

Estado do Gare • Maura littnedpal do leaupdba - Mito clde Licitação - Prepo 
Eletn3004•2021.11.1102-A ~can Macipoe de 1-000 erra pencoque me encorem 
à doomi0o doe elieneesadoao UM de Riegle ~Cinco IP 2021.11.10.02. pie em coco 
abem Pagino de PKOIL conzignado em Ata piso prato de 12 (doze) irados, Pena fura • 
Wardiad GOMO/ode Moa para os Pra da Rode de IMMO inlanel, de leabenraiblIdaeo da 
~Ia da Educações do lAreclodo de Imuçubsa, coe:erre meacetomit3 toll.  not 
amace do edita/ O notatimardedia propostas, granes do Ma da Beba do Lleitaebes e Lesses 

8LL dare4 e pene das $7000enln do dia 03112f2321. até is 17b0Mnh dois 17/12/21321 
Date deNxerlure dor Repostar 2042/2021 MCOMOrren. O Eddel esbete deponersi nos sies 
tanabloomperiamp br ou obbleateetgOmb. a parar da dota da publicaçâo moo PA s o 
IndometbaCE,02de dazontbrode2021.Jayson Mota Are vedo Mosques -Pregoara. 

Estado do Ceará • Coimara Municipal da POIdOrataini aviso de Ju Igaminebo de ~panas 
de Preços - Tonn0a de Preço* ir 092311112021. A C,ernaLIO Permeneres de Llortinno da 
Centra do Municiao de Pendorecome, remete cie leu herkente. *Mo tem viste a 
coneinuatado da licbado suonmemiectoda, ~3 púbico dera conhecerem dos inecromador 
o resundero de Jukomonto das propores do Pregoo *Pcm-antano lam • bitadée adila 
referia a90 obter a a tontribbla Mo empresa Pua ortfliglo de ~NOS Sena 
acpecialtedoe em mearem e consultoria na koa de ~monto. pertilo • tesaiteglo O• 
bortrelor no embito da Canon Mun al de PridorotanaCE. Vencedora: ADI ConuMbia • 
Asseemos arn lideprim LTDA ME por apresentar a ~arta de pope mata ~Oba Caio 
Nela gkibet da RI M).19820 (cb arda MI monb e nomeia *MO reais • vnta oeinbovea). Aparar 
dera abico* Searn Imequeettas MAal aos nomeados e ineere o poma nrcurtat 
108, lei n• 8666M3> Maddlano Abes Odeie Xidier - Pmackinb da CPL Ploclorktama - 
00,02 do dezembro de 200 

Estofe do Odiert -Perieltura Munkloal de Ilorttonte -Aviso do Udeollo -Tomola ah Priere 
ar 2021.11.23.1. Abetos 21 de Ofeentab de 2021. e Pernartin Juiseemarder Mona Preço 
Global oteede: ~elo da errem* pra coacuçâo de Moem do solama de etannego do 
campo de Meto' do Estado OCmbØO em ModtoMe - CE. coulomb proba bata Inlannneet 
Av Pretende OS Brama 5180. Gmerce, Sortnele/CE ou pode /coe. (1303330.1434. 
Hode4Ida02ddi ~abro do 2021. Roallendia Melro eb Mera • Proaldedát da CPI,. 

Estado do Ceará - Porfeltura ~cepa! de Forquilha - dobo de Abonda de Ucesçáo. 
Under!, Adrrerdetneve. Semita& Ce Soado. Regala. Pregoeiro e Eqsape deApeke. PM!" 
0~00. Prego EbtrOnko me P$321.12,01.01-PE Obieb• ~Po Preço im rume o 
EsserualContreeeiode Emente ponto FomeoMenlede reederenlo Mo 'Adi 2'. descreia na 
100 CIAED/ANVLIA, de Ecoe cano males peroontaide Uso:rape 0010 para atende 
ati nraiiicialin da Se:rebele de Saúde do Licriciplo da Fcrouniusa. Loca de Acamo ao 
RICO Sede da ~mure uwidpsl - Avenida Coance Osrde Mo n'461, Galra CEP. 
0_113400, Forqulhe-GE: Mtps://beoto .0 Mips /Ame lamas ce goatreciteamptip: 
httpearotecom a a (pett Redelleffeefeb ele 000 Siersala OS•rae de 08800m M 
t2b3e3re o de 14) n: Is 181e0o. balde Rneepao 00 Liebble. latm bbleig.tet Pede de 
Sentra.1102/2021-11t0091KOmPrepoefro:CiabdalJtiodeboalguesNbuquarepsa 

Estado de Coai • Problema Munkipedide ~Ws • Ftesoleade llnal de 3•1•00. °Gorro 
~I o. McninreaCE pot ~Oda Semana de Eareapie Cano Deescre. Moça o 
fesultedo Fred do GIM cie &dopo e' 01.02021 - Lai AM: Moro Admelsoe-GE Z Mane 
bamba Medd/ de Olvelni -Preario Id•Mblie 0.10•Mi • PatlinCeb ~da e lentaxib Coda 
Ata oo ~trent Aarfo - Prumo Lhes Onstan Muda Jos. Ezemet de Penha - albedo 
UM bane lenereb. Jose Dedo Manam - Name MCMca bombos O Mio Telma Racha - 
Moldo Popukr Mon~ Marteles:Ca 21 de noremmo de 2021. Enlodem Wien* Anoje 
Tanta. atcragerla ~taça, Cubra • Desporto 

atado do Geai - ~Mura Municipal de aluaarteo -Aviso de LIMeição. O Prosideola da 
colaça° Sm Meado erra parto que no da 21 ce dezembro de 21221 as 0960 fieea 
cuarde Cerdo leixago no modalidade Torreie de Preços dr 2811.012021, izao oteledo é a 
corIrtrapbe Cie emproes para meação de soemos d• pereuenitego 000 reboa em nas 
0~ no Garro Mia ectrio no Mumede de Mucemboa 0 EcRal cotará PeconMel no 
torke de Mentersinto ao pako de 0300 as 12-0011.1ndormaç4ee pelo tons 0”86 054 
1133, ou no endereço 6 Rua Consmer Gonçalo ~A 0 Centro. Mocambo - Co, 02 de 
~ombro de 21121.FdarelscoOrbolo de Atreekb Aquer-ProMbote. 

Calado 6o Girará - ~boa Municipal do Muadobo - Aviso de Lleloo.M. O Prospero 
dast* 1.41.0-eb ema púdico que no dia 16 de dezentro de 2021 és 0100 horas. estai 
atendo licluelo na modalidade Praça° E betone° 14* 2611 01/2021 no poros: 
hapMemdeflOcilacolia zombei oact objeto 40 Régistrode Preços seuntb• aceukao de 
atia va•Morna, d• connha e beide pare ~mar as recemeadas de climas 
Sopeares te ~pio de Miterree. 0E~ nevá desponiveleo horário de aterekrene *o 
pdteco do 0820rt és 12Xte • temben noa *Me htirram~stomoçorterecnaccea/ • 
l /hwn nto.agoebi1. Irdermapfee pele Ione- 0- 88 - 304 1133. «ano ~empo. 
Rua Cendrtdor Gonpro V.dal. tiln, Cento Mecombo - Co. 02 de dezembro de 2021. 
Francisco Orace de AlmoiciaAgular -Pregoem. 

Estado do Durá - ~Mura Municipal de Paeapiii. A ~Ata Aturidpai ó Pac~, 
lamo pitam. ma Ma ezeice. que no do 18 de Dezembro de 2021, Sr e Cen, matada 
kespao. na rroceklad•Prorfto EleirtinicoW 2021 10.18 01-PERP.crebe OeSigamortorreenoe 
Poio Fer loa.dam bao de Regato de Preços seva lesa e odendualeRuilçio da ~O da 
tepedfl e papeais peei aedo- as ~dedos das amena oeaede.t Mixicipals do 

co espealcopeles do edtal • andoce, depoiead r no Sede da Combato. P çam. 
 Ra Cksing. ri' 00. Mos. Cendro, no Mo Oo TMoal do Cabe do Emela do 

C•01•TGE, al 44444 do Portal de Licitações Coa Municípios: 
etteldmunldpernacomsgcnrbithcileomes. no Mie do MunIcIpio d• Remeta/CE: 
atipaMmespecitieus.oe pombo'. ro Moda Bolsa Rabeia de lAirCatkatita entablannetmener. 
Valores IntrineapOes peér tale: (055)3346.1077, no neer/Iode drerdrnereD ao perre de 000h 
as 1200 Paeolue-a. 0269 Detartabrode =teoria GrIednets Liem • Pregmlra. 

tbeid0 datearli• %MIEM Mientebil eighboeleda A PrOdliera Maiképe Co PacantarGE, 
scene p6510 are Interesesba. que se cie 15 c e Danarem de 2021. as 8.00M. manara 
leta0o. ria modaidade PreçOo Elerst000 te 2021.112120EPERld. Piano de papinerde 
trena poço pobal, rraks, apare diseau} nocee ara da ReEMbo de Preços meando bera • 
evento& odadatteczar, f.c.00.4,... modera para Menear a 
nomeseeen da Etkeiçào Papões/Ca conforme especideMoree do *Mal e 
menos. disponived na Sede da Ccoareselo. localdrada na Rua Guedany. e803.M^ Gente, de 
Mo do Trbmid do Cones do Estado do GoaraTCE, alnees do Portal de Licita*. dOS 
Itiriciaet nembrunkipico.loecep0vedkile001. no $OO do MuMdplo de Pacajus 
bltp.:/Mww.pac.jue.ce.gov.tt/ • no Mte da Bolsa Bras110a da Mercado/lar 
wswtbrrretcoen.&. Miam ' pelo tone: (085) 3301-1077. rei torke do 
allenduiwtao públkoda08401% do 12 APr.eoelre. 

Falado do Ceará. ~Mn Ikeniolpal de Mutambo • termo 0 Adergo. 13 Proodente da 
Contido Perminent• de LielbegIO da Pedederra delu~ d• Mara em elebagnenta É 
ratermio ~de pelos cedendedom de despepas do 'Aunei:elo Os Mucarebo-Ct. laa 
peba o adneto morrido do Proalmtee Miediblra60 do Adego ff 00301321. • Ato de 
Rookno de Peço 0 02.01/2021-PP4RIT. cedendo ao docciOnda do Pema° Preme:ia tf 
02.010121-01P, gatonas:1e pelo Galemos Co Prefeito do MeniPpe de MarendIGE. 
Indomentere pelooS4 15da LM to' 88603 e sues ~raptes porawertn. para contratações 
de earboa pare eracuções de eventos e iectivelados de Menem do Munelpio de 
MumerrleCE. Contratada :E Rublo - EPP, insonte reCNPJM 10 587 08210001e3. 
ftl 140.1750 (Se qUarionla na cano e ~ta • (1e0 Meta). MeanobeCE. 02 do 
Dezembro 42021. FraminoOrécio dearaida Apar -PresIderebtO•GPL 

Estado do Gora • Pnelelbara Municipal de banie Velha idenao de Subanarito de Melena. • 
bege ~dee Ir 2021.10.001. A ~Muco ~oba de Ma INNUCE. através 04 
Secndene de Etkado. par seu Preguei-o Gtoal cornudos pre e utak, Meca do ;zoemo 
iotabronsurcdeldatb Premio Oelrenco n•2021.10 001, oSo *bebê o brrecrrento de Pnos 
do Mana • Probeaor do Endro Fusdenered e • ti. Cieiro entone e Eia(remar/ loco Mem 
AdSice) Ume pare aboca e &mane doa alam ninvezackes no Sena Museidad de Miado 
Vane/CE, indirdo ~lanai ~ao e *pai • didempiode ssemecne sMoorgita, 006eda 
TatIrE DE' ri maio da neraesedare da prazo MOI pais resposta Identa por pendi da 
ailtallado combetenla quarto á fl uam* ao edial~ta pela *evada Soem~ e 
Integrações Eaurec sana ia LTDA Matoroa informações nas endereços etotrenecos 
MOrregoomer sin Moeu teri e tapem, Mem bee leleamloWbodia Gess -Preacetre. Lb.Estado do Opere • heleitune Munícipes' de Fartas leito - Arteo d• leiloplo - Pombo Alcei !, ocas . Findam munidos de eginciamo _ Amo d• ueitaçõosAM 

Eideônk • te 2021.102.1. OlortepermCbdal do Mtredpo de Fadas EafinCEJ3010600. 
será mallz00 C.erbent Lkaablere na Mablidebta Peedlo Eletranied 'orneado sob n" 

Ir 14.102/21721. Doom Rimem da Propor' Mando e ~00 de 
Wr .anZ Sm an, fl s.-fl....soa eneno....ron Ao nOs nynaral ••••~1 

23 
Eslado do Ceará -Palma Municipal cleSabaeo -Aves* delloltaçõ• • Pneeáo 8 ~ 0
PP 01.12.002021405. ajeito: d o de GctrEe0dones innecest Nctredes e bibletc. 
dedenados as Unidades Reines de SEM. cortem Para n' 3.193 Co 27 Co novembro de 
200 para Icem:Size* do Nen* ~Yd do inane:Se da &Cegada de Saúde do latriepo 
de Satmeo-CE, ccribmis idepeormobee ro boro de Reeederce Da da Soaria do 15 de 
~O da 2021. ás 09h00. Wel a Locat mindeblicaget - Rua &Re Cinda, 33, Como 
Sabota, ar Cacleamembro da =temia lranibla Leio • ~ara da CPL 

Rasado da Ceará - Meleitur• ~kW de beba A ?Mein ferkedat de bar, erra da 
Corroa, de Uzinepbo. bm• ~ao. • decertando de pato pada hedrocelçao de Reossos 
AdMnalmlvel ao Proximo Ce baladde ne ~adie arme de lineps, amada um o ir 
2021.1026 019,001:010atoonlabaelo co orça para Morre da Ureldede ~cede Soa-
Ganha ic,m0da ria Nal de Minerpo de SMareCE, a0 DONO aere si consoem an a abeira 
doe erreeMie bee Plaga* da poon ore Fadada ro cla 06 ae eieenr0 de 2021.-M 000 
honn, na sob da Gcredeb de L/X0e, ra Praça Ske Frarcboo. SM Safeera. 02 de 
Docasmere da 2021.1liaab1e Rabin SlIvb Proskwirdo de Caeniesied• ~role 

Mudo do Moerá - Muneepo de Sb Gonçalo do Mato - Avbe de ~ara de 
Proposta de Probos - Tomada do Preços te 024.2021 - IP. O Pressente da Canasto 
Permanenee de Ureaçace do Muldpo 6) 536 Gorodemb AmaranosiCE toma perco para 
conbecireb dor intereeaadOS. 0.Je ~e Ca riria arreeen~ do manas addallOtabV08 e 
amendo• as parco ormealsair reate ar á a abertura eaS propores d• preços da barde 
adiada NOIdeda rio SOCO, superneeceadie bando a ant40 inemads mrs o de 06 de 
Dametro de 2021 às 0100men. SM Goleado do Adeurantela. 02 de inezetrehro de 290 

stindedeon Aummto da Siive Rocha- Prteedeoka. 

~da do Cari • Peofeeturs Municipal do betumem - Aviso de Lie leni° - Prene 
Balrekeke Ir 2021.1130.01 • PE • FIM A Gceresselo de Pegão da Pelotas Murioped cie 
leopoetheMesOrd ria Rua Mentia Rolnguedleizeine,09, Garoa tetra COOIO2 o Edis os 
Pneeke Eldetnioo PP 2021.11.30.01 . PE -F , apootpto á oRopidro de Preços para bera 
~910 de • 01~ 6401 09 Oram- 1•09 Porthe (ncdoboXiL ~rim O Peno de 
trabollo paz suprir ed reecomidebs Se Urelebe 13Mces de Saúde no lieráciplo de 
lemporaCesera O relendo~ estará el disposição Me Inlexcesake • podre ster adpiride 
marte do Os Plo Itt hapernecilacombeiremottel • wowleorser a pedir do da cesta 
patilcaplo. Ale4030 1010 aere enoda 15de bezambo do 2021 as 1300 Ca do 
elcio de Gadearamenlo de Reposta de Poços: sporbde03 de dinentrode 2021 • perb dos 
1343 boças ente do 13rasidok Dota da Debuta de Pregoe 15 delletentrode 2021 te 13:00 
ecoa locat trea do tbeepton do Firma - 91.1 ~MS cm ti. Taluçuemaa. 02 de 
decembro0a 201.Francleco teve Meada Piso -Preterira 

Estado do Oura - Problema Municipal de Nutram - ketre de LIcimplo • Pregão 
EleinSoke er 2021.11.12(n-PE-ADM. A Gomei* de Pelbadd da Peneolura Mtampal de 
Tejupoca fl eme na Rua Mande Rodnpas Tebera.489. Centra toem aipo o Ernosede 
Propilo EleoCormoN•2021.11.12.01-PE-AGM chembjedo • o peglcodePteço,pfle4ne 
eventual dequislOo de medeie da lenpam NgkirCaple a ~ala% da tossia ~nada as 
Sematalos do Municie.° MoTebacca OrediodebEatal asara a depoOpilo dos Wari~:ob 
tOterd ser ~o Moves do ete do TCE hlbeicitateatteetagervbd e linvotbbastat • 
penei da dato dee* peaciapio. Ansero pelbe Mi reentidenelbe 1501. Dozornixo de 2021 às 
0360 httlet Data Co [Me de Gorseramente de Prepoetl de Preços e park do 035 
Direito de 2021 • pear dab 000 noas Moreno da lende1e8 OM. de aspai de Podem. 1$ 
de tezerreem de 2021 ifei 09:00 leram Loca tioesa de Lellações do Brami -FiLlardnabentr. 
TeedocuocaKE, 02 ce• dommtro do 2021. Francisco David ~dee Peto • Prego/dm 

Estado do Geará Prereitune Municipal de Tesuperoca • Mbo dei Lkaaple Desgela e 
Moreira debelação - Tomada de Preços Ir 201.10.201-115 AComlmie Primendole de 
Udtonice da Proibiam Munem' de TOWdX101- Geme. erra pritato, para arnocioninto ass 
litlintaladed que no predito da 25 de detenteo de Xe. 010911 (dou* horafl ealanl detendo 
ilatapb, na intimidade Tentada de Preços aba% de )u flerto Lima Preço GOMO. 
enteCo sob o dr 2021 1029 01-TP, cern Ire a Gonentajo de Enreda &podai/me par* 
Emane° 03 Pit0I0 'Edvaa00 dm Sabe Ansfl, pedra promove Atai Voltada para • 
rrencle da quelletele da Opa para acamo humano. na Godeurroares te banam, MCter 
Catteletaute Mosutien Barro do Gallore Jarda Via Gira • RatIro. amadura ene Rine 
do illunicipiede ~Gare o 004olo 001110020 hodiss.M eleirme• da Secretenede 
Saúde de lit~E ccolonne projeto MeloarTinno de Eldeladodo ri  anelo 03E00 • 
csaiIs 6eleneda Deserta no de 01 de deeembno de 2821 Mexa ellormieMs na sede itia 
Preleese lia Mame Recirbutde Tussa. 03. polo Fone (05)0 000-231& no hairlo de 
09:008 às 1200000de Nb imuniclpios ee coçou nedecodeoilComtmelo. 

Laudo flo Coará - Protetora Municipal de Solontool• - Aviso de U.22300 - Peseke 
Elembeico te 29011 -38.02 - GRP A Pie00.0 da prekitin ~sapal de Soionbzed - 
Oure, lane pibroo. pene ocohodercot Cor irderessabo, que no premio dia 16 de 
ilbraffited de 2321.8s 10011, por mode do uto Newellaraccese ccreer. estará realtuine 
14400 na modalidade Pres* ~Mica modo de disputa Abeto e F.:Chego. ateio cki 
Sagarnereo menor papo parido, lambido sob o tr• 2021 1130.024RP. com feriao ~Oro 
da Preços Mando Mura e esoned contatado os empola deepeciellade na ccerecçã) de 
peies aentirlde (mardbular oto ~br) para Monde de momaldedes da SOUOladal da 
mos ao Murncelo de SolareelerCE. Loo contara fainc$0006 anua fie voleto 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seçlo 3 ISSN 1677-7069 Ne 227, sena-leira. 3 de dezentbje de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONCORRENCIA N° 3030901/2021 
Extrato de Contrato Ne 30309012021.01. OBJETO execução de obras de ampliação de 
Satema de Esgotamento Sanitário do Municies* de Marco-CE. Convênio Nri CV 0307/18-
'UNAM, CONTRATANTE: Prefertura Municipal de Marco-CL através da Secretaria de 
Infraestruture representado pelo Secretario Me, Los Silveira. CONTRATADO(A): Pucon 
Coristnx,r5es heti. CNP1i 03669.838/000160, represento(a) pek(a) Sr(a). Lula Pereira 
Filho VALOR- R$ 5.156.673,40 (Cinco milhões, cento e cinquenta e ses me seiscentos e 
setenta e trás reais e quarenta centavosi. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n' 
8.666/93: Concorrência na 3030901/2021. RUBRICA ORÇAMENTARIA 
0801 15.451.0716.1.016. ELEMENLO O( DESPESA- 44.90.5100 PRAZO DE EXECUÇÃO: 05 
meses. PRAZO DE MERCA 30 dias após o prazo 6e execução DATA: 02/12/2021 
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municie/ai, Av. Prefeitura Godo Osterno, 5/N', Térreo, Centro 
Ema k satacaornarco@gmaileant Marco-CE Alas Rios Silveira Secretário de 
Infraestrutura 

AV50 DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CONCOPRENCIA to 3030901/2021 

Execuçáo de obras de omphaçáo do Sistema de Esgotamento Sanitário do 
Municies° de Marco-CE, Convimo nt CV 0307/18-FUNASA O Secretário da Infraestnitura 
da Prefeitura Municipal de Marco, Ala, Rot 5:hera, comunica a Adjudear,io e 
Homologação do Objeto seguinte empresa: Pucon Construções (ires. Que ofertem o 
Menor Preço. como Valor Global de R$ 5.156.673,40 (Cinco milhões, cento e cinquenta e 
seis mil, seiscentos e setenta e três reais e quarenta centavos) Modalidade: Concorrência 
Na 3010901/2021. Data da Adiud,cação e Hornosogacks: 02 de Dezembro de 2021 

Marco-Ce 2 cie Dezembro de 2021. 
ALEX RIOS SILVEIRA 

Secretário de Infraestrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 
AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETROPOCO Na 2021.10.06.01 

A Prefeitura Municipal de Missão Velha/a, através da Secretaria de Educaceo, 
por seu Pregoem Oficial. comunica que a soma° pública do proCeStO imtatório na 
modalidade Pregão Eletrônico na 2021.101/4  01. Culla °beta é o fornecimento de livros do 
Muno e Professor do Ensino Fundamental I e II, Ensino Infantil e LA (Educação de Jovens 
e Adultos). Livros para atender a demanda dos alunos matriculados no Ssterna Munie.p. 
de Missão Velha/CE, incluindo material impresso e digital e prestação de assessoria 
pedagógica, está Adiada *SINE DIE em razão da necessidade de prazo hábil para a 
resposta técnica por parte da autoridade competente quanto à impugnação ao edital 
Interposta pela empresa Stern Soluções e Integrações Educacionais LTDA. Maiores 
Informações nos endereços eletrônicos biles /Adumes tce.cegov.br/ e 
hnia/Amervitllorg.br/. 

Missão Velha - CE. 2 de dezembro de 2021 
RICARDO MENDES GOMES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO lia 7/2021SESA-PE • SECRETARIA DE SAÚDE 

A Prefeitura Municipal de Mombaea, através da Secretaria de Saúde do 
Município de Mombaça. por meio da Pregoeira da Comissão de Licitação desta 
municipalidade. torna público que se encontra à disposição dos interessados o editai de 
Pregão Eletrônico Ng 007/2021515A.PE - SECRETARIA DE SAÚDE, que tem tomo objeto o 
registro de preços, consignado eis ate pelo prazo de 12 (dozel meses, para futura e 
eventual aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a atenção especializada 
em saúde, para suprir as necessidades tia Secretaria de Saúde do municipio de Monsbaça 
O recebimento das propostas através do fite do Banco do Brasil dar-se-á a partir das 
17h0Omin do de 06/17/2021 Abertura das Propostas: 16/12/2021 àt 08.03h, O Edital 
estará disponível nos Sites: ~na 'entoes-e com.br ou ~tem sor br e ri sede da 
Prefeitura, situada Rua Dona Ante Castelo. na 01. Centro. Morntiaça CE. no penedo de 
0800 às 12,00 horas. em dias do expediente norma a partir da data da publicação deste 
Aviso. 

Momaaça/Cf. 1 de dezembro de 2021 
MARIA HILDA DA SILVA ((MIURA 

Pregoeira. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

EDITAL 
RESULTADO FINAL DO EDITAL DE SELEÇÃO Na 1.11/2021 

O Governo Municipal de Morrinhos-CE per Mero da Secretaria de Educação. 
Cultura e Desporto, divulga o Resultado Final do Edital de Seleção re 01.11/2021 -Lei Aldir 
&are Mormnisos-CE 2. Maria Marcene Andrade de Oliveira -Projeto Memória Cultural e 
Património Material e 'material, Carlos Alberto do Nascimento Araujo • Projeto Enes 
Christian MySte, Jose Entqui41 da Penha • Projeto Live Sonho Sertanejo, Jose Deve Moreira 

Projeto Música Morrinhos • João Tobim Rocha • Projeto Popular Morre-01ot, 

Morrsnlsos-CE, 26 de novembro de 2021 
FRANCISCA GIRLIANt ARAU)O TEXEIRA 

Secretársa de Educação Cultura e Desporto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

EXTRATO DE ADESÃO 

Extraio resume» do Processo Administrativo de Adesào N' 003/2021. a Ala do Registro de 

Preço tta 02 01/2021-PP-SRP, celebrada em decorrente do Pregão Presencial 

02 01/2021-SRP. gerenoada peto Gabinete do Prefeito do MuniCip4o de ArarendMCE, 

fundamentada pelo o An 15 da Lei n' 8,666/93 e suas alterações posteriores. para 

contratações de serviços para execução de eventos e festmdades de interesse do Município 

de Mucarnbo/CE Contratado: F C Cunha Rutin° • CPP. inscrita no CNP; Ne 105$? 062/0033 

03; RS 140 175,00 (cento e quarenta mil, cento e setenta e cinco reais): Mucarnbo-CE. 02 de 

Dezembro de 2021 Francisco Orec,o de Almeida Aguiar - Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU C—• 

AVISO DE UCITAÇÃO . f os_
PREGÃO ELETRÔNICO Nia 21/2021 

O Pregoeiro da Prefeitura Muhcipal de Mulungu-Cs teté 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na os 
ELETRÔNICO, tombado sob o Na 011/2021-PE. com ensino do erga 

so PM; 
W PREGÃO 

triOR PREÇO 
POR LOTE, tendo como objeto a Aquisições Material Bibliográfico e it para apoio 
Didático na Disciplina de Matemática, para atender a demanda de Alunos e Professores da 
Educação Entanto e Entoo Fundamenta/ I e II da Rede Municipal de Ensino, surto a 
Secretaria de Educação de Mulungu-C(. A Comissão de Pregão comunica aos Interessados 
que a entrega das propostas comerciais será ate as 091100min do dia 15 de dezembro de 
2021 e a Sessão de Disputa de Lance às 14h0Omin no dia 15 de dezembro de 2021 O 
edital e seus anexos estarão disponíveis através dos seguintes lhes: 
wsversce.orgovar/licsuscoos e www.bbmnetlestacoes.com br. Maiores informações no 
endereço citado ou pelo Fone: 185) 3318-1786 das 08:00 à 12:00 horas. 

Mulungu/CE. 2 de dezembro de 2021 
DIOGENES SILVA 

Pregoeiro 

AVISO 

OLIVEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 12/2021 . TP 

O Municieis:. de Mulungu par meio da Comissão Permanente de Licitações torna 
[hetet, que se encontra à disposição 001 interessados, a 5-citação na modalidade Tomada 
de Preços na 012/2021 • TP, Processo Administrativo n' 2021,11.26.001 • StINFRA, do riso 
Menor Preço Global por Lote, cujo objeto é a Constatação de Empresa para Construção do 
Calçadão da Entrada do Municipio da Mulungu • CL. O recebimento e abertura dos 
envelopes será no da 21 de dezembro de 2021, as 09:001,s, na sala da Comissão de 
(ralação. situada na Rua Coronel lustino Café, na 136 • Centro, Mulungu, Estado do Cear& 
maiores informações na sede da Prefeitura Municipal pelo telefone (85) 3328-1789 e no 
site: wveve toe oc.gov.br/britacoes. 

Mulungu/CF, 2 de dezembro de 2021 
D/OGENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 

Presidente da Comissao Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO N' SÔO/003/2021 

A Secretaria de Cultura torna púbico Que a partir do dia 03 de Dezembro de 
2021 até adia 13 de Dezembro de 2021, das Chã. 12h, estará realizando Inscrições de 
interessados Credencsamento que visa a seeção para InCPM50 e fomento de PrOetal da 
proponentes sediados em Nova Russas, que apresentem propostas para ações de estimulo 
nas diversas expressões artísticas e culturas Modalidade: Chamamento N' SC.C5001/2021. 
O trilai compito poderá ser adquirido na Secretaria de Cultura, .1 Av. João Gregóno 
limbo. No 1497. Universdarle, Nova Russas-CE ou no Site do Municiem: 
vevnencivarussas ce.gov se, ou ainda www.tce cegov.br, nos dias úteis apôs esta 
pubiscação, no horário de atendimento ao público das 08h as 14h 

Nova Russas-CE, 2 de Dezembro de 20/1 
ODIRLEI DA SILVA SOUTO 

Secretário 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS 

AVISO DE UOTAÇÃO 
PREGÃO 11111101602 10 202111.29.014E1RP 

A Prefeitura Munc pai de Pacaws-CI. torra Mbico, aos interessados, che no 
dia IS de onambro elas 2021, sist 8:00111, realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrõnko la 2021 11.19 01-F1RP, 'critério de julgamento menor meço global, modo aberto, r4;,,,zita. com fins de Reentro de Preços visando futura e eventual aquisição deparam 

Confeccionados em madeira para atender as necessidades da Secretaria é 
Educação de Paulus/CE, (alfenim especificassaes do edital • anexos, disponlvel na Sede da 
Comissão, localizada na Rua Guarany, na 600, Altos, Centro, no sito do Inbursal de Contas 
do Estado do Ceará-TU, através do Portal de Licitações dos Munscipos: 
http://rnunscipsos Ice ca.eoebrAcitacoes, no Sde do Município de Pacaius: 
httlarlieronv.pecajus.ce_gov.Or/ e no ele da Bolsa Brasileira de Mercadorias: 
vervvétbmneecom.br. Maiores informações peio fone: (085) 3348-1077, no Serrano de 
atendimento ao Publico de 08:00h às 12:0911 

PaCaltif a. 2 de dezembro de 1021 
MARIA GIRLEINETE LOPES 

Pregoeira 

AVISO DE UOTA/ÃO 
PIUG2.0 ELETRÔNICO Nt 2021.10.10.01.PERP, 

A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos interessados, que no 
dia 16 de Dezembro de 2011, às. 8.00h., realizará licitação, na modalidade Pregão 
Eietnée° Na 2021.10.18.01-PERP, critério de julgamento menor preço por lote. com fins 
de Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de material de excedente e 
papelaria para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais de Pacatus/a 
conforme especificações do edital e anexos, disponlvel na Sede da Comissão, localoada na 
Rua Gomam. na 600. Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do CearATCE. 
através do Portal de Licitações dos Munelpeor http://munioplos.lce.ce gov.brAlcitacoes. 
no site do Municies° de PaCatus/CE: httpc//envw.pacajuseegov.br/ e no site da Bolsa 
Brasileira de Mercadorias- wwebbmnoteom te, Maiores informações pelo fone: (085) 
3348-1077. no horário de atendimento ao público de 08:0/41 às 1200h. 

Pacajus-CE, 2 de Dezembro de 2021 
MARIA GIRLEINETC LOPES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOmADA DE PREÇOS 2021.11.29.10-TP-Aom 

O Município de Pentecoste. por meio da Comissão Permanente de Licitação, 

toma público que se encontra à disposição dos interessados, a situa° na modaldade 
Tomada de Preços n' 7071.11 29.60-TP-ADM, cujo *trio é a contratação de serviços 

de engenharia para recuperação e construção de pavimentação em pedra tosca sem 
rejuntamonto em diversas vias públicas (Sede e Distrito) no Munida. de Pentecoste, 

com data de abertura para a dia 21 de Dezembro de 2021. às 09:00h, na saia da 

Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo 5/5, Centro - 

Pentecoste - Estado do Ceará. maiores informações pelos telefones (85) 3352-2617 / 

(85) 9.9104-6246 e no une www.tcm.ce.gov.br. 

Pentecoste-CE, 1° de Dezembro de 2021 
IVINA KAGILA BEZERRA DE ALMEIDA 
Presidente da Comissão de Licitação 

•0•1•1. 



iene 

161
rtmeri' 

Prefeitura Municipal de Pacajus 
Rua Guarany, 600, 600 - Centro - CEP. 62870-000 - PacajusICE 

CNPJ: 07.384.407/0001-09 - Tel: (85) 3348.1578 - Site: www.pacajus.ce.gov.br 

PROCESSO CADASTRADO 

NÚMERO 2021 .11.29.01-PERP/2021 SITUAÇÃO ABERTA 

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO DATA 03/12/2021 

TIPO MENOR PREÇO HORA 13:57 

LOCAL DA LICITAÇÃO 
VVVVVV.BBMNETLICITACOES.COM.BR 

OBJETO DA LICITAÇÃO 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DEPARQUES INFANTIS 
CONFECCIONADOS EM MADEIRA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DE PACAJUS/CE. 

Data da publicação do(a) processo cadastrado: 03/12/2021 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - PROCESSO CADASTRADO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) processo cadastrado do(a) PREGÃO 
ELETRÔNICO - 2021.11.29.01-PERPI2021 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https://pacajus.ce.gov.brilicitacaolista.php?id=675. 

Pacajus/Ce, 3 de Dezembro de 2021. 

eirfa- OLL491-T4 
Samida Montlelly Costa Lima 

Membro 

Prefeitura Municipal de Pacajus 13 
Rua Guarany. 600. 600 - Centro - CEP: 62870-000 - Pacajus‘CE 

CNPJ: 07.384.407/0001-09 - Tel: (85) 3348.1578 - Site: www.pacajus.ce.gOv.br 

https://pacajus.ce.g0v.br/licitacaotistaphp?id=675 o 

lEI 

Página(s) 1 de 1 


